
Ranní přehled 

17. září 2024 

 

 

 

 

 

 

 
 
Futures Kurz Změna       
Nasdaq 100 19459,5 0,14    
DJIA 41675 0,04    
S&P 500 5640,75 0,05    
DAX 18713 0,40    
Euro Stoxx 50 4851 0,50    

Asijské indexy 
Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 36203,22 -1,03       

Shanghai Composite 2704,09 -0,48       

Hang Seng 17654 1,33       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 17592,13 NULL       

S&P 500 5633,09 0,13       

Dow Jones Ind. Avg. 41622,08 0,55       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1122 -0,09       

EUR/CZK 25,161 0,09       

USD/CZK 22,617 0,17       

USD/JPY 140,66 0,04       

Komodity Kurz 
 

Změna       

Zlato 2590 0,19       

Ropa 69,52 0,72       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
Německo: 

 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání 
(září): očekávání trhu: 17,0, předchozí 
hodnota: 45341 

 11:00 Průzkum ZEW - index současných 
podmínek (září): očekávání trhu: -80,0, 
předchozí hodnota: -77,3 

Eurozóna: 
 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání 

(září): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 17,9 

USA: 
 14:30 Maloobchodní tržby (m-m) 

(předběžný) (srpen): očekávání trhu: -0,2 
%, předchozí hodnota: 1,0 % 

 15:15 Průmyslová produkce (m-m) 
(srpen): očekávání trhu: 0,2 %, 
předchozí hodnota: -0,6 % 

 15:15 Využití kapacit (srpen): očekávání 
trhu: 77,9 %, předchozí hodnota: 77,8 % 

 16:00 Podnikové zásoby (červenec): 
očekávání trhu: 0,3 %, předchozí 
hodnota: 0,3 % 

 16:00 Index realitního trhu NAHB (září): 
očekávání trhu: 41, předchozí hodnota: 
39 

Akciový výhled 
 

 
Akciové trhy vstoupily do nového týdne smíšeně, zatímco 
Evropa včera spíše mírně ztrácela (např. DAX -0,35%)v 
zámoří index SP500 nakonec přidal +0,13% na 5633 bodů. 
Zámoří tak vyčká na výsledek středeční zasedání FEDu 
(dilema zda snížit -0,25% či -0,5%) poblíž svých maxim. 
Úterní ráno by mohlo přinést dle indikací futures úvodní 
růsty do Evropy (+0,4%). V Asii klesalo Japonsko (-1%), 
Čína zůstala zavřená kvůli svátku, ale Hong Kong přidal 
+1,5%. V Evropě budeme nadále sledovat bankovní 
sektor, italská Unicredit zřejmě požádá ECB o možnost 
navýšení podílu v CBK na 30%. Pražská burza v pondělí 
kopírovala okolní sentiment. Erste zavřela těsně pod 1200 
Kč (-0,5%), lépe si vedla KB (+0,7%). V souvislosti s 
povodněmi propadla Kofola (-4,2%) a úpis nových akcií 
čeká COLT CZ (-1,5%). Dnes ráno by se mohly zvedat 
banky, ztrácet by mohla pojišťovna VIG. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza zahájila nový týden poklesem, když 
měřeno indexem PX oslabila o -0,25% na 1 576 bodů. 
Největší pokles registrovala Kofola a to -4,20% na 319 
Kč. Stalo se tak po zprávě, že některé z výrobních 
závodů firmy byly zasaženy povodněmi. Akcie Colt CZ 
potom oslabily o -1,54% na 640 Kč. Čez ztratil -0,41% 
na 855 Kč při nejvyšším denním objemu 66 mil. Kč. 
Bankovní emise se vyvíjely smíšeně. Erste Bank ubrala 
-0,50% na 1 197 Kč, Moneta Money Bank stagnovala 
na 110 Kč a Komerční banka se zvedla o 0,72% na 
769 Kč. Pojišťovna Vig zakončila slabší o -0,78% na 
762 Kč. 

 

1560

1570

1580

16:3615:1114:0212:4911:4710:43

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Frankfurtská burza se v úvodu týdne pohybovala v úzkém 
pásmu a odepsala 0,38 % proti páteční závěrečné hodnotě 
indexu DAX. Nejvíce dařilo akciím Zalando (+1,7 %), E.ON 
(+0,8 %) a Dr Ing hc F Porsche (+0,6 %). Naopak s 
největším poklesem uzavřely akcie Infineon (-2,6 %), 
Sartorius (-2,4 %) a Brenntag (-2,0 %). Celoevropský index 
STOXX Europe 600 většinu seance osciloval kolem nuly a v 
závěru oslabil o 0,2 % na 514,94 b. Ze sektorů se dařilo 
pouze utilitám (+0,33) a komunikačním službám (+0,23 %). 
Index táhly dolů technologie (-1,32 %), zbytná spotřeba (-
0,45 %) a reality (-0,32 %). 
 
 

18550

18600

18650

18700

18750

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Nový týden na trzích začal opatrně, kdy se vyčkává na středeční rozhodnutí FOMC o sazbách. V mírném zisku desetin procenta se obchoduje index Dow Jones, v rámci kterého odepisuje sedm společností na 
čele s Apple a Boeing. 

Akcie Apple klesají o 2,95 % po informacích o předobjednávkách nového modelu iPhone 16 Pro. Objem dosáhl 37 miliónů kusů, tedy o 13 % méně než u předchozího modelu. 

Akcie Boeing Co. nadále klesají. S dnešním poklesem o 1,38 % akcie odepisují od začátku roku již čtyřicet procent tržní kapitalizace. Společnost dnes oznámila pozastavení náboru nových zaměstnanců a 
pozastavení objednávek pro modely 737 Max, 767 a 777. Výrobce letadel se nadále potýká se stávkou ohledně mezd. 

Široký index S&P 500 osciluje kolem nuly. Pouze dva z jeho sektorů jsou aktuálně ve ztrátě. Nejvyšší propad zaznamenávají informační technologie. 

Micron Technology odepisuje 4,2 % po snížení cílové ceny doporučení od analytika Morgan Stanley na USD 100. Intel jde opačným směrem a připisuje 4,5 %. Společnost má našlápnuto na federální granty ve 
výši 3,5 mld. USD na výrobu pro Ministerstvo obrany US. 

Lépe se dnes daří finančnímu sektoru. Z bank posiluje například JPMorgan Chase (+ 1,31 %), Bank of America (+ 0,94 %), anebo Morgan Stanley (+ 1,16 %). Mimo banky posilují i platební instituce. Visa 
připisuje 0,82 %, Mastercard posiluje o 0,82 %. 

Komunikační služby se drží bez výraznějších změn zejména díky obrům Alphabet a Meta Platforms, které se obchodují na zelené nule. Solidních zisků dosahuje AT&T, jejíž akcie přidává 2,7 %. Ze sektoru 
zábavy si růstovou pauzu vybírá Warner Bros. Discovery. Pořadatel kulturních akcií Live Nation Entertainment připisuje 2,24 %. 

Pfizer roste o 1,8 %. Výrobce léků informoval o pozitivním výsledku studie nového léku proti nechutenství u pacientů s rakovinou. 

Rostou futures na ropu. WTI útočí na cenovku USD 70 s růstem 1,94 %. Brent roste o 1,5 %. Zlato a stříbro se obchodují bez výraznějších změn. 

                                           

5590

5600

5610

5620

5630

5640

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 



Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


